
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

оны _ ^ с а о ы н ^ /.оны _1±_сарын^^_өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

г п
Сонгинохайрхан дүүргийн “Хөгжил” 

цогцолбор сургуулийн хөрөнгийг данснаас 
дансанд шилжүүлэн бүртгэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан 
“Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох 
бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 9 дүгээр зүйлийн 9.2 дахь заалтыг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
12 дугаар сарын 30-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан нийт 
2,338,510 /хоёр сая гурван зуун гучин найман мянга таван зуун арав/ төгрөгийн үнэ 
бүхий эргэлтийн бус хөрөнгийг холбогдох дансанд шилжүүлэн бүртгэхийг 
Сонгинохайрхан дүүргийн “Хөгжил” цогболбор сургууль /С.Энх-Ариун/-д 
зөвшөөрсүгэй.

2. Хөрөнгийг нягтлан бодох бүртгэлийн олон улсын стандарт, зарчмыг 
баримтлан бүртгэж, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сонгинохайрхан дүүргийн “Хөгжил” цогболбор сургууль 
/С.Энх-Ариун/-д үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.ТөмөрбаатарЛт даалгасугай.

М.БАЯРАА

Тушаал-2020

115060001оЬ7



4 1

Данснаас дансанд шилжүүлэх эд хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Сонгинохайрхан дууогийн Хөгжил цогцолбор сургууль

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 2020 оны 12дугаар сарын -ны өдрийн

дугаар тушаалын хавсралт

д/д Хөрөнгийн нэр Марк
дугаар

Үз
үү

лэ
лт

,
хү

чи
н

ча
да

л

Үйлд-
вэр-

лэсэн
он Аш

иг
ла

лт
а 

д 
ор

со
н

пг 
нп

п
Ча

на
р

ба
йд

ал
Хэ

мж
их

нэ
гж

То
о

хэ
мж

ээ

Бүртгэлийн анхны үнэ
Хуримт-
лагдсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ

Дансны нэр

Нэгж үнэ Нийт үнэ Шилжүүлэх
данс Бүртгэх данс

1 Ёочин бага гарын 1987 1987 муу ш 1 81,000 81,000 81,000 - Машин тоног 
төхөөрөмж

Тавилга эд 
хогшил

2 Гар хатаагч тойип 50\л/ 2001 2002 дунд ш 1 25,000 25,000 25,000 - Машин тоног 
төхөөрөмж

Хангамжийн
материал

3 Нуруулдагч Соггнх
В2935 15 хуудас 2016 2016 сайн ш 1 165,000 165,000 123,750 41,250 Машин тоног 

төхөөрөмж
Хангамжийн

материал
4 Ламинатор

бурэгч
СОГТ11Х
Р9052 1 хуудас 2016 2016 сайн ш 1 145,000 145,000 108,750 36,250 Машин тоног 

төхөөрөмж
Хангамжийн

материал
5 Ламинатор

бүрэгч хятад 1 хуудас 2007 2007 муу ш 1 70,000 70,000 70,000 - Машин тоног 
төхөөрөмж

Хангамжийн
материал

6 Номын сангийн 
програм СӨ |В411 РС 2010 2010 дунд ш 1 804,860 804,860 804,860 - Машин тоног 

төхөөрөмж
Биет бус 
хөрөнгө

7 5АТА Иагб 8еада1е 320 СВ 2008 2008 муу ш 1 63,800 63,800 63,800 - Машин тоног 
төхөөрөмж

Хангамжийн
материал

Т оног төхө өр ө м ж и й н  дүн 7 1,354,660 1,277,160 77,500

8 Хувцасны өлгүүр 2011 2011 дунд ш 10 37,500 375,000 375,000 - Тавилга, эд 
хогшил

Хангамжийн
материал

9 Хувцасны өлгүүр 2007 2007 дунд ш 1 10,800 10,800 10,800 - Тавилга, эд 
хогшил

Хангамжийн
материал

10 Үдээсний машин 
/Үдэгч/ хар 2003 2003 дунд ш 1 90,450 90,450 90,450 - Тавилга, эд 

хогшил
Хангамжийн

материал
11 Үдээсний машин 

/Үдэгч/ хар 2007 2007 дунд ш 1 50,000 50,000 50,000 - Тавилга, эд 
хогшил

Хангамжийн
материал

12 Баримт үдэгч 
/Үдэгч төмөр/ төмөр 1992 1992 дунд ш 1 27,000 27,000 27,000 - Тавилга, эд 

хогшил
Хангамжийн

материал



13 Сургуулийн 
гадна хаяг

50*60 2012 2012 муу ш 2 200,000 400,000 400,000 -
Тавилга, эд 

хогшил
Хангамжийн

материал

14 Сургуулийн хаяг 40*60 1992 1992 муу ш 1 30,600 30,600 30,600 -
Тавилга, эд 

хогшил
Хангамжийн

материал
Тавилга, эд хо гш л ы н  дүн 17 983,850 983,850 0

НИИТ ДҮН 24 2,338,510 2,261,010 77,500


